
i heroicznej wiary, by wierzyć tak, jak Ona 
wierzyła nadziei wbrew ludzkiej nadziei; nie 
bójcie się iść drogą świętości; nie bójcie się 
codziennie mówić do Chrystusa: pragnę sta-
wać się świętym, czyli takim, jakim Ty, Pa-
nie, chcesz, abym się stał; nie bójcie się co-
dziennie iść za Chrystusem drogą przykazań 
i Ewangelii, drogą wiary, która działa przez 
miłość; nie bójcie się całkowicie ufać Chry-
stusowi, który do końca nas umiłował, biorąc 
na siebie nasze grzechy, aby je zgładzić w 
swojej śmierci i zmartwychwstaniu; nie bój-
cie się wyznawać Chrystusowi swoje grze-
chy w sakramencie pokuty i ufać w Jego nie-
skończone miłosierdzie. Jan Paweł II 
uświadamia nam, że świętość to zjednocze-
nie z Chrystusem, wszczepienie w Chrystu-
sa, tak, jak wszczepienie latorośli do winne-
go krzewu: „Ja jestem krzewem winnym - 
mówi Jezus - wy latoroślami. Kto trwa we 
Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, 
ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczy-
nić" (J 15,5). Wszczepienie w Chrystusa 
sprawia, że człowiek uczestniczy w życiu i 
miłości samego Boga, a więc osiąga pełnię 
człowieczeństwa, całkowicie realizuje siebie, 
gdyż Chrystus dopełnia w nim dzieła stwo-
rzenia i czyni go świętym. 
3. Co mam czynić, aby stać się świętym? 
Pragnienie świętości jest pragnieniem pełni 
człowieczeństwa. Świętość to miłość, wol-
ność, prawda, czyli pełnia szczęścia. Bez 
naszej zgody i współpracy z Chrystusem 
nigdy tej pełni nie osiągniemy. Co więc mam 
czynić, aby stać się świętym? Popatrz na 
przykład życia, jaki zostawił nam Jan Paweł 
II. Jeżeli pragniesz rozpocząć tę niesamowitą 
przygodę, jaką jest pójście drogą do święto-
ści, to najpierw idź do spowiedzi, wyznaj 
wszystkie swoje grzechy, a po przyjęciu Ko-
munii św. powiedz Jezusowi, że pragniesz 
iść razem z Nim przez życie, aby cię uczył 
kochać, wyzwalał z egoizmu, przemieniał i 
czynił świętym. Tak, jak to od dzieciństwa 
nieustannie czynił Jan Paweł II 

Nauczanie Jana Pawła II o świętości 

1. Nie bójcie się iść drogą świętości 
Jan Paweł II emanował świętością, czyli 
pięknem człowieczeństwa, bogactwem 
osobowości, dobrocią, mądrością i miło-
ścią. Jednym słowem: promieniował 
Chrystusem, gdyż tylko On jest jedynym 
źródłem i sprawcą świętości człowieka. 
To sam Jezus Chrystus uobecniał swoją 
miłość w życiu, pasterskiej posłudze, 
cierpieniu i śmierci Sługi Bożego Jana 
Pawła II. Patrząc na przykład życia Jana 
Pawła II, uświadamiamy sobie, że każdy 
człowiek jest powołany do wspólnoty ży-
cia z Bogiem, co więcej, do uczestnicze-
nia w naturze Boga samego (por. 2 P 1,4). 
I dlatego nikt nie osiągnie pełni człowie-
czeństwa, jeżeli nie zjednoczy się z Chry-
stusem i nie pozwoli ogarnąć się Jego mi-
łosierną miłością, która gładzi wszystkie 
grzechy, rozrywa wszelkie kajdany zła, 
leczy najboleśniejsze rany, a najwięk-
szych grzeszników czyni świętymi. Fascy-
nacja świętością Jana Pawła II powinna 
uświadomić  nam, że Chrystus 
powołuje do świętości również ciebie i 
mnie, powołuje każdego bez wyjątku 
grzesznego człowieka i daje wszystko, co 
jest nam potrzebne, abyśmy stali się 
świętymi, czyli w pełni szczęśliwymi. 
Oczekuje tylko od nas zgody i współpra-
cy. Świętość i przebóstwienie człowieka 
jest dziełem Boga, ale nie może się doko-
nać bez współdziałania człowieka. 

2. Nie bójcie się przyjąć Chrystusa 
Po śmierci Jan Paweł II apeluje do nas 
wszystkich z jeszcze większą siłą, aniżeli 
to czynił w czasie ziemskiego życia. Woła 
do nas poprzez całe swoje duchowe 
dziedzictwo, które nam zostawił: nie bój-
cie się otworzyć Chrystusowi drzwi wa-
szych serc! Nie bójcie się oddawać Maryi 
na Jej wyłączną własność, i powtarzać Jej: 
Totus Tuus - Cały Twój - aby uczyć się od 
Niej całkowitego oddania Chrystusowi 
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Msze święte  

w parafii 

W niedziele i święta 

7.00; 9.00; 11.30;17.00 

10.15 - w kaplicy na Ma-
łym Ciścu;  

W dni  powszednie  

7.00; 18.00 

Nabożeństwo do św. 
Maksymiliana - we wto-
rek przed Mszą św. wie-
czorną 

Nabożeństwo do bł. 
Jana Pawła II - w czwar-
tek przed Mszą św. wie-
czorną   

Godzinki o NSPJ - w 
piątki przed Mszą św. 
poranną  

Godzinki o Niepokala-
nym Poczęciu NMP - 
w niedzielę przed Mszą 
św. poranną  

bł. Jan Paweł II  
 



tak samo i Ty całkowicie zawierzaj siebie Jezusowi 
przez Maryję. Zawierzaj całą swoją przeszłość, teraź-
niejszość i przyszłość, wszystko, czym jesteś i co po-
siadasz. W codziennej modlitwie często powtarzaj: 
Totus Tuus (Cały Twój). Chrystus jest „drogą i praw-
dą, i życiem" (J 14,6). Trzeba się z Nim spotkać i 
umiłować Go. To dzieje się przede wszystkim w Eu-
charystii. Szukajmy każdej okazji, by uczestniczyć we 
Mszy św., przyjmując Jezusa do swego serca, karmiąc 
się Jego Ciałem, umacniając Jego obecnością. To On 
będzie nas napełniał Swoją świętością, Swoim ży-
ciem, wskazywał drogę i odsłaniał prawdę Swojej 
woli, która czasem jest trudna do przyjęcia, ale pro-
wadzi do pełni życia. 

4. Wstańcie, chodźmy! 
Do tych wszystkich, którzy zniechęcają się, Jan Paweł 
II woła: „Wstańcie, chodźmy!" i uspokaja:„Nawet 
jeśli te słowa oznaczają czas próby, wielki wysiłek i 
bolesny krzyż, nie musimy się niczego obawiać. Sło-
wa te niosą bowiem w sobie także radość i pokój, któ-
re są owocem wiary. Boża miłość nie nakłada na nas 
ciężarów, których nie moglibyśmy unieść, ani nie sta-
wia nam wymagań, którym nie moglibyśmy sprostać, 
jeśli wzywa, przychodzi z konieczną pomocą" . Aby 
codziennie iść drogą wiary, konieczna jest samody-
scyplina. Trzeba sobie ustalić plan dnia i z żelazną 
konsekwencją go realizować. W codziennym rozkła-
dzie zajęć musi się znaleźć stały czas przeznaczony na 
modlitwę, na osobiste bycie sam na sam z Chrystu-
sem, czas na pracę i służbę innym oraz na godziwy 
odpoczynek. Do wszystkich swoich zajęć, prac, zadań 
i modlitwy należy wkładać całe serce. Trzeba od sie-
bie wymagać, przezwyciężać egoizm, który objawia 
się w niechęci do wysiłku, w lenistwie i pobłażaniu 
sobie. W jaki sposób? Decyzją woli zmuszać się do 
działania, modlitwy, pracy i innych zadań, szczegól-
nie wtedy, kiedy się człowiekowi najbardziej nie 
chce. Jeżeli, pomimo słabości i upadków, człowiek 
będzie szedł drogą przykazań i Ewangelii, odczytując 
i pełniąc wolę Bożą we wszystkich wymiarach i dzie-
dzinach swojego życia, wtedy Chrystus będzie mógł 
kształtować jego człowieczeństwo, dopełniać dzieła 
stworzenia, czynić je świętym. 
5.Wstańcie, chodźmy! 
Należy zawsze pamiętać, że cała duchowa siła i moc 
człowieka wypływa z modlitwy. To na modlitwie i w 
sakramentach, a przede wszystkim w Eucharystii, po-
zwalamy Jezusowi, aby przemieniał nasze serca, 
uwalniał je od grzechów i uzdalniał do miłości. Dlate-
go tak wielką krzywdę wyrządzają sobie ludzie, kiedy 
zaniedbują modlitwę lub przestają się modlić, gdyż 
wtedy ich życie duchowe karłowacieje i zamiera, stają 
się bezbronni wobec ataków sił zła, które ich zniewa-
lają i nimi manipulują. Aby codziennie iść drogą wia-
ry, trzeba wyznaczyć sobie bardzo konkretny czas na 
modlitwę: różaniec, koronkę do Bożego Miłosierdzia, 
medytację Pisma św., adorację Najświętszego Sakra-
mentu lub inne formy modlitwy. Nigdy nie można 

zwalniać się z obowiązku modlitwy, uzasadniając to 
złym nastrojem lub samopoczuciem. Właśnie wtedy, 
kiedy nie chce mi się modlić, powinienem się mo-
dlić dwa razy dłużej, ofiarując Jezusowi swoją nie-
chęć i zły nastrój. Niechęć do modlitwy i odkładanie 
jej na później to najbardziej podstępne i niebezpiecz-
ne pokusy złego ducha. Trzeba mieć świadomość ich 
istnienia i zdecydowanie je odrzucać. Troszcząc 
się o życie duchowe, nie można zaniedbywać regu-
larnej, miesięcznej spowiedzi. Wskazane jest znale-
zienie sobie stałego spowiednika. Niezwykle ważne 
jest tutaj złożenie przyrzeczenia Chrystusowi: Panie 
Jezu, przyrzekam Ci, że będę starał się żyć zawsze w 
stanie łaski uświęcającej, a gdyby zdarzył mi się 
ciężki upadek, to natychmiast przyjdę do Ciebie, 
abyś mnie uwolnił od grzechu w sakramencie poku-
ty. 

6. Na czas próby 
Jeżeli idziemy wytrwale drogą wiary do świętości, to 
z całą pewnością będziemy poddani różnorakim pró-
bom. Jan Paweł II pragnie przygotować nas na ten 
trudny czas doświadczeń, tłumacząc: „Próby zapew-
ne nas spotkają. Nie jest to niczym niezwykłym. To 
należy do życia wiary. Czasem próby są łagodne, 
czasem bardzo trudne, a nawet dramatyczne. W pró-
bie możemy się czuć osamotnieni, ale łaska Boża, 
łaska zwycięskiej wiary, nigdy nas nie opuszcza. 
Dlatego każdą próbę, choćby najstraszniejszą, może-
my przejść zwycięsko"  I tutaj wzywa nas Ojciec 
Święty do nieugiętej walki z własnymi słabościami i 
siłami zła. Symbolem tego dramatycznego zmagania 
się i walki jest nieustraszona obrona polskich żołnie-
rzy we wrześniu 1939 r. na Westerplatte, które od 
tego czasu stało się znakiem „wierności w drama-
tycznej próbie". Trzeba być wiernym Chrystusowi 
aż do końca, wiernym w zachowywaniu wszystkich 
przykazań i Ewangelii. Jan Paweł II apeluje do nas 
wszystkich:„Nigdy samo «więcej mieć» nie może 
zwyciężyć. Bo wtedy człowiek może przegrać rzecz 
najcenniejszą: swoje człowieczeństwo, swoje sumie-
nie, swoją godność". Dlatego Ojciec Święty wzywa: 
„Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od 
was nie wymagali", I tłumaczy:„Każdy z was znaj-
duje w życiu jakieś swoje Westerplatte. Jakiś wy-
miar zadań, które trzeba podjąć i wypełnić. Jakąś 
słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś 
obowiązek, powinność, od której nie można się 
uchylić. Nie można zdezerterować. Wreszcie -jakiś 
porządek prawd i wartości, które trzeba «utrzymać» 
i «obronić», tak jak to Westerplatte, w sobie i wokół 
siebie. Tak, obronić - dla siebie i dla innych” Pan 
Jezus bardzo pragnie, abyś został świętym. Jeśli od-
powiesz na Jego pragnienie i podejmiesz codzienny 
wysiłek życia wiarą, trud całkowitego posłuszeństwa 
i współpracy w realizowaniu Bożych planów, to 
wtedy staniesz się uczestnikiem  najbardziej fascy-
nującej rzeczywistości, jaką jest stawanie się praw-
dziwie kochającym człowiekiem, czyli świętym. 

Str. 2  



 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprząta-
jącym kościół w sobotę  20 marca: Januszowi Jurasz, Barbarze Kot, Sabinie Szokoiel, Annie Mądrala, Iwonie Kupczak, Annie Kupczak, 
Małgorzacie Zawada, Grażynie Jarco, Aleksandrze Bafia, Joannie Kupczak, Bogumile Kudłacik    
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 12 kwietnia [o godz. 8.00] parafianom: Gabrieli Dziedzic, Izabeli 
Motyka, Ewie Bednarz, Weronice Suchanek, Bożenie Hazuka, Lucynie Zawada, Marcelinie Fickowskiej, Małgorzacie Kalfas, Elżbiecie Zią-
bek 

 
Ogłoszenia duszpasterskie 

Dziś przypada V niedziela Wielkiego Postu. W darze Bożego przebaczenia i pojednania została 
nam podarowana szansa nowego życia. Pan Jezus zaprasza nas, by pamiętając o tym dawać świa-
dectwo o miłosierdziu Boga względem grzeszników. Ojciec Niebieski wciąż obdarza ludzi darem 
nowego życia. Nasz udział w Eucharystii pomoże nam tę prawdę jeszcze mocniej uświadomić i 
wzmocnić w nas poczucie odpowiedzialności.   
 Konferencja Episkopatu Polski postanowiła zachować od 5 niedzieli Wielkiego Postu zwyczaj 
zasłaniania krzyży, które odsłaniamy dopiero po  liturgii Męki Pańskiej.  
 W przyszłą niedzielę 13 kwietnia przypada Niedziela Męki Pańskiej - Niedziela Palmowa. W 
tym dniu obchodzony jest Światowy Dzień Młodzieży, która gromadzi się pod przewodnictwem bisku-
pa w kościele katedralnym. W naszej diecezji początek liturgii o godzinie 13.30 przy kościele Trójcy 
Przenajświętszej w Belsku - Białej. W naszej parafii  poświęcenie palm i procesja z palmami o godz. 
11.30 przy grocie. 

 

 W piątek 11 kwietnia Drogę krzyżową o godz. 19.00 w naszym kościele poprowadzą muzycy 
z Krakowa. Natomiast w sobotę 12 kwietnia poprowadzą koncert „Pieśni o Bogu ukrytym” w opar-
ciu o twórczość bł. Jana Pawła II. Koncert odbędzie się o godz. 16.00 w OPG Węgierska Górka.  
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PPONIEDZIAŁEK - 7 KWIETNIA  

700 -    Za + Marię Fijak + Krystynę Fijak 

930 Za + Aleksandrę Turlewicz 

1200 Za + Adama Skrzypka  

1800 Za + Józefa Tondytko 

*************************************** 

WTOREK -  8 KWIETNIA   

700  -     Za + Helenę Studencką z synem Januszem  

1030 Za + Annę Motyka  

1800 -  Za + Wojciecha Berka z żoną Marią   

 ************************************* 
ŚRODA -  9 KWIETNIA   

700 -      Za + Jana Tyrlika  

 11600  W int. Apostolstwa Dobrej Śmierci   

1800 -   Za + Anielę Greń   
************************************** 

CZWARTEK -  10 KWIETNIA   

700 -   --   Za + Marię Zawada z M. Ciśca   
 
1800 -   Za + Władysławę Wróbel 
 Za + Juliana Kosibora  
  

PIĄTEK -   11 KWIETNIA   

700 --   Za + Karola Grzegorzka 
 
1800 -   Za + Franciszka Dyrlagę w 31 r. śmierci  
 Za + Barbarę Zawada  
 ************************************** 

SOBOTA – 12 KWIETNIA   

700 -   W int. Grzegorza o zdrowie Boże błog. i mą-
drość w dorosłym życiu z okazji 18 roczn. urodzin   
 
1800  ROCZEK - LENA WOLNY  
 Za + Ryszarda Kłusaka w 3 roczn. śmierci z 
synem Robertem  
 
*************************************** 
NIEDZIELA — 13 KWIETNIA  - NIEDZIELA PALMOWA  

700 -   Za + Marię i Andrzeja Motyka  

900-   W intencji Grzegorza Bednarza w 18 roczn. uro-

dzin z prośbą o Boże błogosławieństwo  

1015  Za + Karola Grzegorzka z Róży Zofii Białożyt   

1130 -   Podziękowanie za łaski w rodzinnym życiu z proś-

bą o dalsze Boże błogosławieństwo   

1700 -   Za + Stanisława Pajestkę w roczn. śmierci.   



 

 

Nagłówek artykułu w środku 
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprzątają-
cym kościół w sobotę  29 marca: Halinie Greń, Adamowi Drożdż, Ewie Słowik, Katarzynie Tyrlik, Katarzynie Drożdż, Dorocie Howa-
niec, Bogusławie Hyla, Urszuli Kąkol, Agnieszce Tyrlik  
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę  19 kwietnia rejonowi, który w tym roku ubiera kościół na świę-
ta wielkanocne. 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 Dziś Kościół obchodzi pamiątkę uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy, który wie, że w tym mieście ma 
wziąć na swoje ramiona Krzyż i pozwolić się do niego przybić. Idąc razem z Nim, wyznajemy wiarę w to, że po pielgrzymich 
drogach możemy dojść do nowej Jerozolimy, mocą Jego Krzyża i Zmartwychwstania. 
  
Zapraszamy wiernych na uroczyste pobłogosławienie gałązek palmowych przed Mszą Św. o godz. 1130. Przed nami Wielki Tydzień. W Wiel-
ki Czwartek w katedrze św. Mikołaja w Bielsku-Białej o godz. 1000 Msza św. Krzyżma Świętego. Tę Mszę św. biskup Ordynariusz koncele-
bruje w łączności ze swoim prezbiterium. Natomiast u nas w parafii Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 1800. Po raz ostatni w czasie hymnu: 
„Chwała na wysokości Bogu” rozbrzmiewać będą dzwony, dzwonki i organy, by zamilknąć aż do Wigilii Paschalnej. Adoracja Pana Jezusa w 
Ciemnicy do godz.  22.00 
W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły. Nabożeństwo Męki Pańskiej rozpocznie się o godz. 1700 a poprzedzone będzie Drogą Krzyżową o 
godz. 1630. Po zakończonych obrzędach adoracja w Grobie do północy. Adorację prowadzą: od 2000 - kobiety; od 2100 - młodzież; od 2200 - 
mężczyźni. O godz. 2300 odśpiewamy Gorzkie Żale i wysłuchamy kazania pasyjnego. 
W Wielką Sobotę Adoracja przy Grobie od godz. 900. Poświęcenie pokarmów w kościele o godz. 1000; 1200; 1400 i 1600. W kaplicy na Małym 
Ciścu o godz. 1100; a na pl. Dziedziców o godz. 1300.  
O godz. 1900 rozpoczniemy liturgię Zmartwychwstania Pańskiego. Przynosimy ze sobą świece i książeczki. Procesja Rezurekcyjna powin-
na mieć najbardziej uroczysty charakter, dlatego też prosimy aby niesione były w niej wszystkie emblematy religijne. 
 

Harmonogram prac - WIELKANOC 2014  
 

Generalne sprzątanie kościała: 16. 04. godz. 10.00 - pl. Gluzów, Hubków, Tetłaków, Bacmanów 
i koło papierni. Mycie kościoła: 18.04. godz. 7.00 - pl. Tyców; 19.04. godz. 7.00 - pl. Borów i 
Krupów; 19.04. po rezurekcji - pl. Łajczaków. Ubieranie ciemnicy: 15.04. godz. 19.00 - pl. Kubi-
ców; przygotowanie grobu: 15.04. godz. 19.00 - wyznaczona grupa  

PPONIEDZIAŁEK - 14 KWIETNIA   

700 - Za + Sylwestra Talika 
1800 -   O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Jana Igora 
Kupczak 
 Dziękczynno - błagalna w 50 roczn. urodzin Bar-
bary  
************************************* 

WTOREK -  15 KWIETNIA  

700 -     Za + Józefa Białożyta z żoną Krystyną  
 Za + Adama Skrzypka  
 
1800 -   Za + Franciszka Skowrona w 31 roczn. śm.   
************************************** 

ŚRODA -  16 KWIETNIA  

700 -    Za + Rudolfa i Wiktorię Jarco 

1600   Dziękczynno - błagalna  w 20 roczn. ślubu  
Jolanty i Andrzeja  
 
1800 Dziękczynno - błagalna w 20 roczn. ślubu Anny i 
Stanisława  
************************************* 

CZWARTEK -  17 KWIETNIA  - WIELKI CZWARTEK  

 
.1800   W intencji kapłanów Rodaków 
 Za + Wiktorię Motyka w roczn. śmierci  

PIĄTEK -   18 KWIETNIA  - WIELKI PIĄTEK  
 

1700   Liturgia Męki Pańskiej  

. 
************************************** 
 

SOBOTA – 19 KWIETNIA  - WIELKA SOBOTA  

  
1900 -   W intencji Parafii  
 Za + Wojciecha Studenckiego z żoną Stefanią  
 
************************************** 

NIEDZIELA — 20 KWIETNIA  - NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA  

700 -   Za + Karola Jurasz w 15 roczn. śmierci z żoną Ma-
rią w 10 roczn. śmierci 
 
900 -   Za + Karola Łoboziaka w roczn. śmierci  
 
1015- -   Za + Jarosława Talika   
 
1130 -   Za + Andrzeja Drożdża  
 
1700 -   Za ++ z rodziny Kubica  


